索  引  号
	MB1846817/2023-00037
	分        类
	医保价格招采

	发布机构
	江苏省医疗保障局
	发文日期
	2023-04-19

	标        题
	关于做好牙冠挂网结果执行工作的通知

	文        号
	[bookmark: _GoBack]苏医保函〔2023〕81号

	时        效

关于做好牙冠挂网结果执行工作的通知
各设区市医疗保障局，相关医疗机构，相关企业：
根据江苏省医保局《关于开展牙冠挂网有关事项的通知》（苏医保发﹝2023﹞19号）的要求，省医保局已按程序对首批牙冠挂网结果进行了公示，并对公示期申投诉进行了处理，现将首批牙冠挂网结果予以公布，并就做好牙冠执行有关工作通知如下：
一、执行范围和时间
（一）执行范围：省内所有开展口腔种植牙服务的公立医疗机构和参加口腔种植牙全流程价格调控的民营医疗机构均应参加，鼓励其他医疗机构主动参加。
（二）挂网产品及价格：《首批牙冠挂网产品公布表》（详见附件）。
（三）执行时间：自2023年4月20日0时起执行。
二、有关要求
（一）挂网企业作为供应保障的第一责任人，应及时在江苏省药品（医用耗材）阳光采购和综合监管平台（以下简称省平台）与医疗机构完成配送关系确认工作，并根据临床订单需求，及时、足量按要求组织生产，配备足够的配套工具，保持挂网前后产品伴随服务供给的延续性，督促配送企业及时响应医疗机构订单，做好技术培训与指导，保障医疗机构临床使用。
（二）相关医疗机构应在省平台采购牙冠挂网产品，规范收费行为，实行医疗服务、种植体、牙冠分开收费，在本机构明显区域公示相关服务和产品的实际收费标准，接受患者监督。公立医疗机构的牙冠等口腔种植耗材应按挂网价格“零差率”向患者收费；鼓励民营医疗机构少加价或不加价销售牙冠等口腔种植耗材。
 （三）各设区市医保局应在官方网站醒目位置长期公布本区域口腔种植医疗机构名单，包括医疗机构信息（名称、地址、联系方式等）、是否参与专项治理、医疗服务项目收费、使用的种植体系统和牙冠品牌及价格等，为患者提供就医指引。对不接受全流程调控的医疗机构，要使用一定的警示标识等方式提示价格风险。加强对挂网牙冠等口腔种植耗材供应配送、医疗机构采购使用和实际收费等情况的监测监管，同步公开投诉举报渠道，对出现的产品供应短缺和伴随服务问题，以及医疗机构重复收费、价格欺诈、虚假宣传、以次充好等问题，要主动协调相关部门及时解决。遇有重大问题，及时报告。

附件：[image: http://ybj.jiangsu.gov.cn/module/jslib/icons/excel.png]口腔牙冠首批联动挂网产品公布表.xlsx

江苏省医疗保障局
2023年4月19日

（联系处室单位：价格招采处）
（此件公开发布）

image1.png